<sup>1</sup> Mss. plures, *Et quomodo ergo post*. Alii vero, *Et quomodo? Ergo et post*.

<sup>2</sup> Sic legendum juxta Er. Lugd. et Ven., *modo honorificant Patrem, et. M.*

<sup>3</sup> Sic tres Mss. Alii autem habent, *retustate*; vel cum editis, *retustati*. Paulo post in editis legitur, *novus tibi, sæculo antiquus*, absque præpositione, a, quæ tamen est in omnibus Mss. Denique infra Lov. habet, *revocet ab hoc intellectu*: retragantibus editis aliis et Mss.

<sup>4</sup> Mss., *emissionem*.

vis ducere exempla ad res divinas. Homo qui mittit, manet ipse, et pergit ille qui mittitur: numquid pergit homo cum eo quem mittit? Pater autem qui misit Filium, non recessit a Filio. Ipsum Dominum audi dicentem, *Ecce veniet hora, ut unusquisque discedat ad sua, et me solum relinquatis: sed non solus sum, quia Pater mecum est* (Joan. xvi, 32). Quomodo eum misit cum quo venit? quomodo cum misit a quo non recessit? Alio loco dixit, *Pater autem in me manens facit opera sua*. (Id. xiv, 10). Ecce in illo est, ecce operatur. Non recessit a misso mittens, quia missus et mittens unum sunt.

## TRACTATUS XXII.

*Ab eo quod scriptum est, Amen, amen dico vobis quia qui verbum meum audit, et credit ei qui misit me, habet vitam æternam; usque ad id, Quod non quæro voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui me misit. Cap. v, §. 24-30.*

1. Nudiustertiani et hesterni diei sermones redditos vobis sequitur hodierna evangelica lectio, quam ex ordine pertractemus, non pro ejus dignitate, sed pro viribus nostris: quia et vos non pro inundantis fontis largitate, sed pro vestro modulo capitis. Et nos non tantum dicimus in aures vestras, quantum ipse fons manat; sed quantum capere possumus, quod in vestros sensus trajiciamus, abundantius operante ipso in cordibus vestris, quam nobis in auribus vestris. Res enim magna tractatur, et non a magnis, imo multum parvis: spem tamen et fiduciam dat nobis, qui magnus propter nos factus est parvus. Si enim ab illo non exhortaremur, nec invitaremur ad eum intelligendum, sed desereret nos tanquam contemptibiles; quia capere non possumus divinitatem ipsius, si non caperet ipse mortalitatem nostram, et perveniret ad nos ut loqueretur nobis Evangelium; si quod in nobis abjectum et minimum est, nolisset communicare nobiscum; putaremus cum noluisse nobis dare magnum suum, qui suscepit parvum nostrum. Hæc dixi, ne quis vel nos reprehendat ista tractantes, quasi multum audaces; vel de se desperet quod possit capere dono Dei, quod illi dignatus est loqui Filius Dei. Ergo quod loqui nobis dignatus est, debemus credere, quia voluit ut intelligamus. Sed si non possumus, præstat intellectum rogatus, qui verbum præstitit non rogatus.